



**JOSE MIGUEL HERNANDEZ MS
ASESOR DE CIENCIAS INDEPENDIENTE
CONFERENCISTA, INVESTIGADOR Y ESCRITOR**

PHONE 52 7223664166

EMAIL: drjosemiguelh@gmail.com

DIRECCION. 7361 SW 22 ST MIAMI FL 33155

RESUMEN:

El Dr. José M Hernández es el Fundador y CEO de la compañía JMH BIOMOLECULAS LAB creada en julio de 2020

Esta compañía desarrolla productos para la salud y la belleza, los cuales se comercializan en toda la República mexicana. Los productos son creados y producidos por el Dr. José Miguel Hernández. Y la línea de productos tienen el nombre de OCEANIX.

José M Hernández ha trabajado en los últimos 10 años en la investigación y desarrollo de la salud del cuerpo humano y los mecanismos celulares para su comunicación y protección. Cada una de las investigaciones realizadas las ha efectuado de forma independiente como Asesor de Ciencias.

Ha trabajado en los mecanismos de detección celular relacionando las moléculas encargadas en cada uno de estos procesos. Igualmente ha trabajado con diferentes productos que favorecen estos mecanismos, desarrollando metodologías para diferentes tratamientos.

Ha impartido conferencias sobre comunicación celular y respuesta inmunológica; el poder de la mente y las reacciones químicas en el cuerpo humano; el proceso electroquímico del cuerpo humano; la salud del colon y su influencia en la salud general del cuerpo.

Es autor del libro SENALES DE VIDA, en el 2014, tratando de forma escueta y didáctica las funciones básicas del cuerpo y el impacto que produce en el las moléculas de señalización redox. DESCUBRE TU IDENTIDAD Y DESARROLLA TU NEGOCIO, en el 2016 y su último: ¿Por qué se enferma el cuerpo Humano? En el 2019 que es su nuevo libro en Amazon.com

Ha desarrollado metodologías de tratamientos de enfermedades degenerativas a través de la microscopia electrónica del campo oscuro, mediante el uso de soluciones salinas electrolizadas con resultados muy importantes. En estas investigaciones mostro resultados impresionantes para la ciencia, logrando mantener una muestra de sangre viva fuera del cuerpo humano más de 20 horas.

Ha trabajado más de 20 años como profesor Universitario en Universidades de Cuba, Suecia y Angola.

PERFIL EJECUTIVO

José M Hernández impulsa y gestiona los costos, para establecer relaciones estratégicas, mutuamente beneficiosas con los usuarios, proveedores y proveedores de servicios. Ambicioso Asesor Científico Independiente que crea alianzas estratégicas con los líderes de las organizaciones para alinearse efectivamente y apoyar iniciativas empresariales claves. Construye y retiene equipos de alto rendimiento mediante la contratación, el desarrollo y la motivación de profesionales calificados. El Dr. José M Hernández ofrece una excelente presentación, comunicación y habilidades de gestión de equipos interculturales. De alta energía, líder orientado a los resultados con una actitud empresarial. Ejecutivo innovador y profesional de marketing experimentado en operaciones de alto volumen, multi-unidad, venta al por menor y negocios. Asesor de Ciencia Independiente con experiencia en reclutamiento de talentos, protección de activos, gestión financiera y relaciones con los clientes. Ejecutivo de Operaciones Visionarias con sólida experiencia en la gestión de todos los niveles de múltiples proyectos incluyendo presupuesto y administración.

LOGROS PRINCIPALES

Gestión de proyectos:

- Inició y concluyó Proyecto de Metales Pesados en la Bahía de Nuevititas, Cuba, lo que resultó en un resultado positivo para la comisión nacional de Medio Ambiente
- Inició y concluyó Proyecto de Metales Pesados en la Bahía de La Habana, Cuba, lo que dio como resultado positivo.
- Inició el Proyecto Algassum Marine Extract que resultó muy positivo, en la prospección, diseño y elaboración de fertilizantes de origen marino, para la agricultura ecológica.

Desarrollo el proyecto de moléculas redox con resultados muy positivos y la publicación del libro Señales de Vida.

Recursos Humanos:

- Nuevo proyecto encabezado en la Universidad de La Habana. "Alginato de Sodio en Sargassum" programa que aumentó la retención en el Laboratorio de Materiales Sintéticos

Jefe de operaciones:

- Programa de manejo de la operación "Alginato de Sodio en Sargassum". La Habana. Cuba
- Manejo de todas las funciones relacionadas con el Alginato de Sodio en el programa Sargassum. La Habana. Cuba
- Manejo de todas las funciones relacionadas con el control de calidad de catéteres y lentes de contacto heparinizados. MEDICARB AB, Estocolmo. Suecia.

Desarrollo de protocolos de investigación sobre el impacto que producen las soluciones salinas electrolizadas en la sangre y los mecanismos químicos del cuerpo humano.

Personal de desarrollo

- Lanzamiento de un programa de cursos de desarrollo profesional para todo el personal.

-
- Empleados orientados y entrenados.

Desarrollo de conferencias bajo un programa de Descubra tu Identidad y Desarrolla tu Negocio

EXPERIENCIA PROFESIONAL:

1. LÍDER DEL PROYECTO

Proyecto "Los efectos de soluciones salinas electrolizadas en la sangre a través del microscopio electrónico de análisis de campo oscuro"

Enero 2010-presente

Miami, Florida

2. CONSEJERO DE CIENCIAS INDEPENDIENTES

Empresa: ASEA Salt Lake City Utah 28/09/2009 - 02/08/2013

3. ASISTENTE DE ENFERMERIA

Empresa: Serafen Sjukhuset Stockholm Suecia, 2001-2003

4. PROFESOR de QUIMICA

Empresa: Fredrika Bremergymnasiet Skolan. Estocolmo, Suiza. 2000-2001

5. INVESTIGACIÓN QUÍMICA

Empresa: Medicarb AB Stockholm Suecia, 1995-1998

Análisis de control de calidad de laboratorio.

6. INVESTIGACIÓN QUÍMICA. INVESTIGADOR AUXILIAR

Empresa: Laboratorio de Materiales Sintéticos, Habana, Cuba. 1991-1992

Equipo gestionado de 7 profesionales.

Iniciativa funcional cruzada para lograr la obtención de alginato sódico de algas frente a la costa de Cuba y el Caribe.

7. JEFE DEL LABORATORIO QUIMICO

Empresa: Instituto de Oceanología. Habana Cuba. 2000-2001

Equipo gestionado de 23 profesionales. Iniciativa multifuncional encabezada para lograr excelencia y calidad en el análisis de las muestras procesadas.

Fortalecimiento de los negocios de la empresa liderando la implementación del proyecto La Bahía de La Habana.

8. INVESTIGACIÓN QUÍMICA

Empresa: Universidad de Camagüey Cuba. 1985-1990.

9. PROFESOR DE QUIMICA

Empresa: Universidad Pedagógica. Camagüey Cuba 1976-1990.

10. ASESOR METODOLOGICO DEL VICERRECTOR DOCENTE.

Empresa: Universidad Pedagógica. Camagüey. Cuba.1976-1988.

11. CONSEJERO DE CIENCIAS EDUCATIVAS. ASESOR DEL MINISTRO DE EDUCACION DE ANGOLA

Empresa: Ministerio de Educación. Luanda Angola. 1980-1982

EDUCACIÓN

- Licenciatura en Educación Especialidad Química

Universidad Pedagógica de Camagüey Cuba 1976.

- Maestría en Ciencias Químicas.

Sodertorn Hight Skolan. Stockholm, Suecia. 2000

- Máster en Fisioterapia.

Centro de Estudios. Barcelona. España 2001-2002

LIBROS

- SEÑALES DE VIDA. 2014
- DESCUBRE TU IDENTIDAD Y DESARROLLA TU NEGOCIO. 2016.
- ¿POR QUE SE ENFERMA EL CUERPO HUMANO?., 2018

He desarrollado un tema de salud autodidacta, el cuerpo humano, la economía mundial y productos para la salud y el bienestar. He impartido conferencias en Utah, California, Florida, Arizona, Puerto Rico, Honduras, Ecuador, México, Texas, Republica Dominicana, España y Portugal.

En julio del 2020 fundo la compañía JMH BIOMOLECULAS LAB

Esta compañía desarrolla productos para la salud y la belleza, los cuales se comercializan en toda la Republica mexicana. Los productos son creados y producidos por el Dr. José Miguel Hernández. Y la línea de productos tienen el nombre de OCEANIX.